
6. týden 
5. – 9. 10. 

Co mám zvládnout tento týden: 
Úkoly a povinnosti: 

(Do kdy? Jak?) 
Jak se mi 
dařilo? 

 

Procvičuji si pravopis i/y po obojetných 
souhláskách. 
Napíšu vyprávění podle připravené osnovy. 
Zopakuji si, co vím o stavbě slov (předpona, 
kořen, přípona, koncovka).      (U 10 – 11, PS 5 – 9) 

 
 
 
 

(do pátku 5. 10.)  

 

Přečtu desetinné číslo, zobrazím ho na 
číselné ose. Sčítám a odčítám desetinná čísla. 
Písemně násobím, dělím, sčítám a odčítám. 
Řeším slovní úlohy se zlomky. 
Rýsuji podle zadání.      (U 9 – 12) 

 
 
 

(do pátku5. 10.)  

 

Popíšu období vlády Jiřího z Poděbrad. 
Zjistím, kdo byl Rudolf Habsburský a jak se 
v Česku žilo v rudolfinské době. 

(U 8, 9, PS 6, 7) 

Dokončím str. 6, 7 v PS. 
 
 

(úterý 13. 10.)  

 

Pojmenuji děje, které souvisejí s pohybem 
Země, vysvětlím, co tyto pohyby způsobují. 
Vyberu si zvíře či rostlinu volně žijící v Praze, 
o kterém připravím referát. 

Vypracuji referát o divokém 
zvířeti či rostlině, se kterými se 

můžu běžně setkat v Praze. 
 

(do pondělí 26. 10.)  

 

Vyhledám na Škole Online své úkoly. 
Vytvořím a uložím textový dokument. 
Vložím dokument do Školy Online. 
Splním zadaný úkol z informatiky. 

Na Škole Online si kontroluji, 
zda mám splněné všechny 
úkoly. 
Procvičuji si prstoklad na 
klávesnici. 

(celoročně)  

 

OSV – volím nejvhodnější způsob diskuse. 
HV – zahraji rytmus písně podle poslechu a 
z paměti. 
VV – najdu základní znaky renesančních 
staveb. Vytvořím koláž – autoportrét. 
TV – hraji T-ball. Běhám a skáču.  

Na výtvarnou výchovu přinesu 
k rozstříhání letáky z obchodů 
s potravinami či časopisy o jídle. 

(čtvrtek) 
 

 
 
   I 
   N 
   F 
   O 
   R 
   M 
   A 
   C 
   E 

Milí rodiče, milí indiáni. 

 V pátek 16. 10. půjdeme na dopravní hřiště. Děti absolvují praktickou část výuky, budou 
na ni potřebovat cyklistickou helmu. 

 Na pracovní sešity, sešity a další pomůcky stále vybírám 1000,- Kč. Peníze posílejte na 
třídní účet 2201686378/2010. 

 Od každého z dětí vybíráme tyto materiály: 2 balíky papírů (může být 1/pololetí), 100 ks 
euroobalů, 3x rychlovazač, 5x fix na mazací tabulku, 1 x balík kapesníků či papírových utěrek. 

 Pro tento školní rok máme zakoupenu licenci pro procvičovací portál Umíme to. Děti 
mohou procvičovat díky svých účtům na stránkách umimecesky.cz a umimematiku.cz. Stejně tak 
jsou k dispozici stránky matik.in a grammar.in, kde mají děti také své účty. 

 S dětmi budu stále procvičovat pravopis a početní operace, často budou psát malé testíky, 
jejichž hodnocení zadávám do Školy Online. Pokud jim nějaká dovednost dělá problémy 
dlouhodobě, doporučuji ji s nimi doma trénovat například pomocí online cvičení, ale je i mnoho 
papírových procvičovacích materiálů (k dostání jsou v knihkupectví či se dají stáhnout z webu). 
 

Hezké podzimní dny  Irena Dlasková a Jarka Reslerová 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


